
50. Cottbuser Langstreckenregatta
28. April 2018

Berliner Kanu Club Rotation e.V. (BKCR) 27
Blau-Gelb Köpenick e.V. (BGK) 8
ESV Lok RAW Cottbus e.V. (ESV Cottbus) 49
Kajakowy Klub Sportowy Nowa Sól (KKS Nowa Sól) 18
Kanu Verein Brandenburger Adler(Peitz) (KVBA(Peitz)) 1
Kanu Verein Brandenburger Adler(Spremberg) (KVBA(Spb)) 4
Kanucentrum 1957 Eisenhüttenstadt e.V. (KC Eisenhüttenstadt) 13
Kanuverein Peitz 1921 e.V. (KV Peitz) 4
MKK Viking Małomice (MKK Małomice) 7
NSV Gelb Weiß Görlitz (NSV Görlitz) 1
SC DHfK (SC DHfK) 1
SG Einheit Spremberg e.V. (SG Spremberg) 20
Turngemeinde in Berlin (TiB) 1
Wassersport Forst (WS Forst) 1

155

Dieser Wettkampf wurde nicht nach den Wettkampfbestimmungen des DKVs durchgeführt und hat somit keinen Einfluss auf
die Startberechtigung der teilnehmenden Sportler für bestimmte Vereine.
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10:00 4000 m K1 w Jugend
Platz Nr. Name Zeit

1 9 Anne Zweig (2003) (SG Spremberg) 18:18
2 8 Agata Urbańska (2002) (KKS Nowa Sól) 20:04
3 6 Nelly Sieckmann (2002) (BGK) 21:07
4 2 Alice Michel (2002) (BKCR) 21:22
5 3 Nicole Hoffmann (2003) (BKCR) 21:25
6 11 Martyna Jaworska (2002) (MKK Małomice) 22:07
7 4 Dagmara Orłowska (2002) (MKK Małomice) 22:25
8 10 Nele Lenzig (2003) (BKCR) 22:41
9 5 Wiktoria Ciucmanska (2003) (MKK Małomice) 23:17

1 Emma Onneken (2003) (ESV Cottbus) DNS

10:11 4000 m K1 Damen K
Platz Nr. Name Zeit

1 15 Jana Neugebauer (1976) (KV Peitz) 11:28
2 17 Victoria Seeck (1997) (BGK) 12:03
3 14 Kati Geike (1978) (ESV Cottbus) 12:29
4 16 Marita Schumann (1977) (ESV Cottbus) 13:19

10:15 4000 m K1 Junioren
Platz Nr. Name Zeit

1 25 Philipp Herbrich (2000) (ESV Cottbus) 15:29
2 21 Fabius Radow (2000) (ESV Cottbus) 15:36
3 27 Marc Thormann (2001) (BKCR) 15:58
4 24 Nico Fahrentz (2001) (ESV Cottbus) 16:31
5 22 Daniel Thormann (2001) (BKCR) 16:37
6 23 Jan Tettenborn (2001) (NSV Görlitz) 18:49
7 20 Konstantin Hanisch (2001) (BKCR) 19:01
8 26 Edgar Eich (2000) (BKCR) 20:57

10:25 4000 m K1 m Jugend
Platz Nr. Name Zeit

1 30 Ben Putzert (2002) (KC Eisenhüttenstadt) 16:40
2 32 Janek Kellert (2003) (BKCR) 16:52
3 37 Jonas van der Heyden (2003) (BKCR) 17:23
4 33 Maxim Nickel (2003) (BKCR) 17:55
5 31 Lucas Heinkel (2003) (KC Eisenhüttenstadt) 18:42
6 34 Niklas Schröder (2002) (BGK) 18:50
7 36 Tobias Birkholz (2003) (KC Eisenhüttenstadt) 19:53
8 35 Lukas Hanschick (2002) (BKCR) 20:19
9 38 Maciej Leśniewski (2002) (MKK Małomice) 20:40

Donald
Hervorheben
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10:35 4000 m K1 Herren AK
Platz Nr. Name Zeit

1 43 Michael Freund (1967) (ESV Cottbus) 17:23
2 41 Jens Hellmann (1966) (ESV Cottbus) 18:25
3 47 Bernd Leeck (1979) (ESV Cottbus) 18:35
4 40 Frank Krokor (1972) (ESV Cottbus) 19:11
5 44 Thomas Krokor (1971) (ESV Cottbus) 19:14
6 50 Ralf Hädicke (1970) (ESV Cottbus) 19:17
7 42 Andreas Schulze (1958) (ESV Cottbus) 19:22
8 49 Thomas Harfenmeister (1966) (ESV Cottbus) 19:27
9 45 Rolf Sturtz (1953) (ESV Cottbus) 20:37
10 48 Holger Fietz (1974) (WS Forst) 20:38
11 46 Jürgen Peter (1953) (ESV Cottbus) 22:43

10:40 2000 m K1 Schülerinnen B3
Platz Nr. Name Zeit

1 1 Laura-Marie Manig (2006) (KC Eisenhüttenstadt) 12:08
2 5 Natalia Dublicka (2006) (MKK Małomice) 12:22
3 7 Wiktoria Zaręba (2006) (KKS Nowa Sól) 12:50
4 8 Martyna Kraszewska (2006) (KKS Nowa Sól) 13:00
5 6 Uljana Sasnouskaya (2006) (SG Spremberg) 13:02
6 4 Alexandra Blumenberg (2006) (BGK) 13:24
7 3 Zuzanna Prasał (2006) (MKK Małomice) 13:35
8 2 Pia Reinhold (2006) (SG Spremberg) (gekentert)

10:50 2000 m K1 Schülerinnen B2
Platz Nr. Name Zeit

1 12 Alexa Hammermeister (2007) (KC Eisenhüttenstadt) 12:06
2 20 Anna Leśniewska (2007) (MKK Małomice) 12:09
3 11 Janne Liebscher (2007) (SG Spremberg) 12:53
4 10 Melissa Schiller (2007) (SG Spremberg) 14:01
5 13 Helena Putzler (2007) (SG Spremberg) 17:21

10:55 2000 m K1 Schülerinnen B1
Platz Nr. Name Zeit

1 15 Charlotte Mahling (2008) (SG Spremberg) 13:02
2 17 Mathilda Rosin (2008) (ESV Cottbus) 14:03
3 16 Maren Lischke (2008) (SG Spremberg) 15:07
4 18 Sandra Kalwarajtys (2008) (KKS Nowa Sól) 15:13
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11:00 1000 m K1 Schülerinnen C
Platz Nr. Name Zeit

1 22 Darya Sasnouskaya (2009) (SG Spremberg) 07:43
2 23 Klara Müggenburg (2009) (KV Peitz) 08:27

11:05 2000 m K2 Schüler A1/2
Platz Nr. Name Zeit

1 27 Toni Schmädicke (2004) - Maximilian Götzl (2004) (KC
Eisenhüttenstadt / KVBA(Peitz)) 08:39

2 28 Franz Wagner (2004) - Leonard Mahling (2004)
(KVBA(Spb)) 09:20

3 25 Lenny Sommer (2005) - Ludwig Barthold (2005) (ESV
Cottbus) 10:55

4 26 Zacharias Binte (2005) - Felix Münch (2004) (ESV Cottbus) 11:26

11:15 2000 m K1 Schülerinnen A2
Platz Nr. Name Zeit

1 37 Luca Westphal (2004) (BKCR) 10:33
2 30 Luisa Schuster (2004) (BKCR) 10:56
3 31 Johanna Lischke (2004) (KVBA(Spb)) 11:01
4 33 Agata Wojtasińska (2004) (KKS Nowa Sól) 11:11
5 34 Samira Günther (2004) (BKCR) 11:14
6 39 Lenya Preßler (2004) (BGK) 11:26
7 32 Stella Gottwald (2004) (ESV Cottbus) 11:30
8 38 Karina Dan (2004) (BKCR) 11:33
9 36 Paula Böhme (2004) (KC Eisenhüttenstadt) 12:45

11:25 2000 m K1 Schülerinnen A1
Platz Nr. Name Zeit

1 48 Miriam Kantor (2005) (KVBA(Spb)) 10:52
2 41 Daria Oryszewska (2005) (KKS Nowa Sól) 10:56
3 42 Clara Herbrich (2005) (ESV Cottbus) 11:15
4 44 Aleksandra Kałużna (2005) (KKS Nowa Sól) 11:21
5 47 Livia Vohland (2005) (KC Eisenhüttenstadt) 12:24
6 43 Angelina Ziech (2005) (BKCR) 12:28
7 40 Emily Dietrich (2005) (BKCR) 12:51
8 45 Franziska Sohnle (2005) (BKCR) 13:51

46 Ellen Marquardt (2005) (ESV Cottbus) DNS

Donald
Hervorheben

Donald
Hervorheben

Donald
Hervorheben
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11:37 4000 m C1 Herren LK
Platz Nr. Name Zeit

1 7 Arved Heine (1999) (ESV Cottbus) 16:57
2 6 Sven Tosch (1997) (ESV Cottbus) 17:57
3 5 Jonas Mode (1999) (ESV Cottbus) 18:04

11:40 4000 m C1 Junioren
Platz Nr. Name Zeit

1 10 Mateusz Hudak (2001) (KKS Nowa Sól) 12:39

11:41 4000 m C1 m Jugend
Platz Nr. Name Zeit

1 16 Damian Michalak (2003) (KKS Nowa Sól) 10:31
2 17 Dawid Czemko (2003) (KKS Nowa Sól) 10:40
3 18 Laila Heine (2003) (SC DHfK) 11:02

11:45 2000 m K2 Schüler B2/3
Platz Nr. Name Zeit

1 28 Terence Götzl (2007) - Malte Lippmann (2006) (KV Peitz /
KC Eisenhüttenstadt) 11:06

2 20 Philipp Dürfeld (2007) - Louis Lamm (2007) (SG
Spremberg) 11:21

3 22 Pinkas Binte (2007) - Anton Model (2007) (ESV Cottbus) 11:45

4 27 Cedrik Batram (2006) - Hannes Hamann (2006) (ESV
Cottbus) 11:49

5 29 Tommes Hanschick (2007) - Marwin Redlich (2007) (BKCR) 12:13
6 24 Jannis Bergener (2006) - Leander Bausdorf (2006) (BKCR) 12:50

7 23 Aharon Gnoth (2007) - Laurenz Haupt (2006) (SG
Spremberg / ESV Cottbus) 13:03

8 25 Chaim Staratzke (2008) - Tom Günther (2009) (BKCR) 15:01

12:00 4000 m SUP
Platz Nr. Name Zeit

1 1 Marko Kretschmer (1980) (ESV Cottbus) 26:14
2 3 Lasse-Niklas Sauerteig (2004) (TiB) 27:40
3 2 Wiebke Pontzen (1978) (ESV Cottbus) 27:59

Donald
Hervorheben
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12:10 4000 m K1 Herren LK
Platz Nr. Name Zeit

1 35 Daniel Berger (1997) (ESV Cottbus) 21:29
2 32 Jannis Werner (1999) (ESV Cottbus) 21:31
3 36 Ahmad Yasini (1989) (ESV Cottbus) 22:30
4 30 Martin Fahrentz (1997) (ESV Cottbus) 22:41
5 31 Benedict Kraft (1998) (ESV Cottbus) 22:42
6 34 Marvin Valder (1999) (ESV Cottbus) 22:44

33 Tobias Rehnus (1999) (ESV Cottbus) DNS

12:35 2000 m C1 Schüler A1
Platz Nr. Name Zeit

1 42 Sebastian Karliński (2005) (KKS Nowa Sól) 12:39
2 40 Gracjan Mania (2005) (KKS Nowa Sól) 13:20
3 43 Maksymilian Turczyk (2005) (KKS Nowa Sól) 13:34
4 41 Kuba Siemasz (2005) (KKS Nowa Sól) 17:37

12:40 2000 m C1 Schüler A2
Platz Nr. Name Zeit

1 46 Damian Sajdak (2004) (KKS Nowa Sól) 11:55
2 45 Adrian Poklepa (2004) (KKS Nowa Sól) 11:57

12:45 2000 m C2 Schüler B2/3
Platz Nr. Name Zeit

1 3 Leonard Friedrich (2006) - Timon Greiner (2006) (SG
Spremberg) 13:31

2 4 Robert Giese (2007) - Otto Scheetz (2007) (SG Spremberg) 14:30

3 2 Rafał Poklepa (2006) - Kuba Niziałek (2006) (KKS Nowa
Sól) 16:57

12:50 1000 m K1 Schüler C
Platz Nr. Name Zeit

1 8 Ramon Kudzik (2009) (KC Eisenhüttenstadt) 07:08
2 10 Til Schiffer (2009) (BGK) 07:18
3 9 Bruno Diener (2011) (KC Eisenhüttenstadt) 07:34
4 12 Florian Sickert (2010) (KV Peitz) 07:41
5 6 Anton Franke (2009) (SG Spremberg) 08:09
6 11 Nils Fritz (2010) (ESV Cottbus) 08:12
7 5 Oskar Pfaffe (2009) (KC Eisenhüttenstadt) 08:44
8 13 Tom Günther (2009) (BKCR) 18:24

Donald
Hervorheben
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13:00 2000 m K1 Schüler B1
Platz Nr. Name Zeit

1 21 Elias Geike (2008) (ESV Cottbus) 13:03
2 17 Mattis Baehr (2008) (ESV Cottbus) 13:32
3 20 Miro Mohaupt (2008) (ESV Cottbus) 14:08
4 15 Chaim Staratzke (2008) (BKCR) 14:16
5 18 Norwin Grüneich (2008) (SG Spremberg) 14:42
6 16 Paul Engler (2008) (KC Eisenhüttenstadt) 15:03
7 19 Philipp Greiner (2008) (SG Spremberg) 15:58

13:10 4000 m K2 Junioren
Platz Nr. Name Zeit

1 26 Philipp Herbrich (2000) - Nico Fahrentz (2001) (ESV
Cottbus) 14:35

2 27 Konstantin Hanisch (2001) - Daniel Thormann (2001)
(BKCR) 15:36

3 24 Edgar Eich (2000) - Marc Thormann (2001) (BKCR) 16:09

4 25 Fabius Radow (2000) - Jan Tettenborn (2001) (ESV Cottbus
/ NSV Görlitz) 16:16

13:13 4000 m K2 m Jugend
Platz Nr. Name Zeit

1 32 Jonas van der Heyden (2003) - Janek Kellert (2003) (BKCR) 14:59

2 30 Lucas Heinkel (2003) - Ben Putzert (2002) (KC
Eisenhüttenstadt) 15:46

3 33 Niklas Schröder (2002) - Maxim Nickel (2003) (BGK /
BKCR) 17:14

4 31 Toni Schmädicke (2004) - Tobias Birkholz (2003) (KC
Eisenhüttenstadt) 19:00

13:20 4000 m K2 w Jugend
Platz Nr. Name Zeit

1 41 Alice Michel (2002) - Nele Lenzig (2003) (BKCR) 22:49

13:25 4000 m K2 Damen LK
Platz Nr. Name Zeit

1 46 Jana Neugebauer (1976) - Wiebke Pontzen (1978) (KV Peitz
/ ESV Cottbus) 19:14

2 45 Nelly Sieckmann (2002) - Victoria Seeck (1997) (BGK) 20:32

Donald
Hervorheben

Donald
Hervorheben
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14:00 2000 m K1 Schüler B3
Platz Nr. Name Zeit

1 11 Malte Lippmann (2006) (KC Eisenhüttenstadt) 12:01
2 16 Luca Gawron (2006) (BGK) 12:10
3 15 Hannes Hamann (2006) (ESV Cottbus) 12:56
4 14 Cedrik Batram (2006) (ESV Cottbus) 13:27
5 12 Leander Bausdorf (2006) (BKCR) 13:34
6 13 Jannis Bergener (2006) (BKCR) 14:08
7 10 Laurenz Haupt (2006) (ESV Cottbus) 14:16

14:10 2000 m K1 Schüler A1
Platz Nr. Name Zeit

1 24 Zacharias Binte (2005) (ESV Cottbus) 10:44
2 22 Ludwig Barthold (2005) (ESV Cottbus) 11:12
3 21 Mattis Hapke (2005) (BKCR) 12:07
4 20 Lenny Sommer (2005) (ESV Cottbus) 12:29

23 Jannis Henning (2005) (ESV Cottbus) DNS

14:15 2000 m K1 Schüler A2
Platz Nr. Name Zeit

1 28 Maximilian Götzl (2004) (KVBA(Peitz)) 08:54
2 27 Leonard Mahling (2004) (KVBA(Spb)) 09:27
3 26 Franz Wagner (2004) (KVBA(Spb)) 10:09
4 29 Toni Schmädicke (2004) (KC Eisenhüttenstadt) 10:28
5 25 Felix Münch (2004) (ESV Cottbus) 13:15

14:20 4000 m K2 Herren LK
Platz Nr. Name Zeit

1 32 Daniel Berger (1997) - Jonas Draeger (1998) (ESV Cottbus) 13:21
2 31 Marvin Valder (1999) - Jannis Werner (1999) (ESV Cottbus) 13:46

3 33 Martin Fahrentz (1997) - Philipp Herbrich (2000) (ESV
Cottbus) 14:36

4 30 Benedict Kraft (1998) - Luca Zimmermann (1999) (ESV
Cottbus) 15:04

5 34 Nico Fahrentz (2001) - Ahmad Yasini (1989) (ESV Cottbus) 20:27

Donald
Hervorheben
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14:25 2000 m K1 Schüler B2
Platz Nr. Name Zeit

1 38 Philipp Dürfeld (2007) (SG Spremberg) 12:06
2 35 Pinkas Binte (2007) (ESV Cottbus) 12:14
3 39 Terence Götzl (2007) (KV Peitz) 12:54
4 41 Aharon Gnoth (2007) (SG Spremberg) 13:02
5 40 Marwin Redlich (2007) (BKCR) 13:20
6 45 Louis Lamm (2007) (SG Spremberg) 13:21
7 37 Tommes Hanschick (2007) (BKCR) 13:54
8 44 Anton Model (2007) (ESV Cottbus) 13:59
9 42 Jonas Scholz (2007) (BKCR) 14:26
10 43 Nick Rochel (2007) (BGK) 15:35

14:40 2000 m K2 Schülerinnen A1/2
Platz Nr. Name Zeit

1 6 Miriam Kantor (2005) - Johanna Lischke (2004)
(KVBA(Spb)) 09:52

2 5 Daria Oryszewska (2005) - Aleksandra Kałużna (2005) (KKS
Nowa Sól) 09:57

3 2 Karina Dan (2004) - Luisa Schuster (2004) (BKCR) 10:22
4 4 Luca Westphal (2004) - Samira Günther (2004) (BKCR) 10:29

5 1 Clara Herbrich (2005) - Stella Gottwald (2004) (ESV
Cottbus) 10:47

6 7 Livia Vohland (2005) - Paula Böhme (2004) (KC
Eisenhüttenstadt) 12:02

7 3 Franziska Sohnle (2005) - Angelina Ziech (2005) (BKCR) 12:23

14:50 2000 m K2 Schülerinnen B2/3
Platz Nr. Name Zeit

1 12 Wiktoria Zaręba (2006) - Martyna Kraszewska (2006) (KKS
Nowa Sól) 11:15

2 10 Alexa Hammermeister (2007) - Laura-Marie Manig (2006)
(KC Eisenhüttenstadt) 11:31

3 13 Pia Reinhold (2006) - Uljana Sasnouskaya (2006) (SG
Spremberg) 11:57

4 11 Janne Liebscher (2007) - Melissa Schiller (2007) (SG
Spremberg) 12:10

14:55 2000 m C2 Schüler A1/2
Platz Nr. Name Zeit

1 16 Damian Sajdak (2004) - Adrian Poklepa (2004) (KKS Nowa
Sól) 11:13

2 17 Sebastian Karliński (2005) - Gracjan Mania (2005) (KKS
Nowa Sól) 13:03

3 15 Kuba Siemasz (2005) - Maksymilian Turczyk (2005) (KKS
Nowa Sól) 16:00

Donald
Hervorheben
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15:00 2000 m C1 Schüler B3
Platz Nr. Name Zeit

1 22 Rafał Poklepa (2006) (KKS Nowa Sól) 12:55
2 20 Timon Greiner (2006) (SG Spremberg) 13:53
3 23 Leonard Friedrich (2006) (SG Spremberg) 15:57

15:05 2000 m C1 Schüler B2
Platz Nr. Name Zeit

1 26 Robert Giese (2007) (SG Spremberg) 15:35
2 25 Otto Scheetz (2007) (SG Spremberg) 17:37

15:06 2000 m C1 Schülerinnen B3
Platz Nr. Name Zeit

1 30 Maja Gottwald (2006) (ESV Cottbus) 13:42

15:07 4000 m C2 m Jugend
Platz Nr. Name Zeit

1 35 Dawid Czemko (2003) - Damian Michalak (2003) (KKS
Nowa Sól) 20:04

15:09 4000 m C2 Herren LK
Platz Nr. Name Zeit

1 40 Arved Heine (1999) - Jonas Mode (1999) (ESV Cottbus) 17:19

2 41 Sven Tosch (1997) - Laila Heine (2003) (ESV Cottbus / SC
DHfK) 18:03

15:13 4000 m K2 mix Junioren
Platz Nr. Name Zeit

1 1 Stella Gottwald (2004) - Fabius Radow (2000) (ESV
Cottbus) 17:36

15:14 4000 m K2 mix Jugend
Platz Nr. Name Zeit

1 6 Anne Zweig (2003) - Maximilian Götzl (2004) (SG
Spremberg / KVBA(Peitz)) 16:16

2 5 Lukas Hanschick (2002) - Nicole Hoffmann (2003) (BKCR) 19:17

Donald
Hervorheben
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15:16 2000 m K2 mix Schüler A1/2
Platz Nr. Name Zeit

1 11 Johanna Lischke (2004) - Leonard Mahling (2004)
(KVBA(Spb)) 09:21

2 13 Miriam Kantor (2005) - Franz Wagner (2004) (KVBA(Spb)) 09:35
3 12 Lenya Preßler (2004) - Luca Gawron (2006) (BGK) 11:20
4 10 Mattis Hapke (2005) - Emily Thormann (2005) (BKCR) 11:44

15:20 1000 m S mix Schüler C/B1
Platz Nr. Name Zeit

1 2 Mattis Baehr (2008) - Elias Geike (2008) - Miro Mohaupt
(2008) - Mathilda Rosin (2008) (ESV Cottbus) 19:24

2 3
Charlotte Mahling (2008) - Darya Sasnouskaya (2009) -
Maren Lischke (2008) - Norwin Grüneich (2008) (SG
Spremberg)

19:32

3 4 Ramon Kudzik (2009) - Bruno Diener (2011) - Oskar Pfaffe
(2009) - Paul Engler (2008) (KC Eisenhüttenstadt) 22:51

4 1
Klara Müggenburg (2009) - Anton Franke (2009) - Philipp
Greiner (2008) - Nadine Giese (2010) (KV Peitz / SG
Spremberg)

23:29

Donald
Hervorheben


